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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

KESHILLI BASHKIAK

Nr.Prot ;2 B Kucové mé 22/05/2026

NJOFTIM DHE RENDI I DITES
Vendi :Salla e mbledhjeve, Dité:e Enjte Muaji:Maj Viti: 2026

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes s& Késhillit t& Bashkisé Kugové.
Drejtuar: Z/Znj
I nderuar késhilltar,

Ju njoftoj se ditén e Enjte date 28.05.2026, ora 11:00, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit té
Bashkisé Kugové zhvillohet mbledhja e radhés s&€ Késhillit t& Bashkisg, e thirrur nga Kryetari
Kashillit né bazé & ligjit 139/2015 (neni 53, pika 4) me kéte rend dite:

RENDI I DITES:
v Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak
v Miratimi i rendit t& dités s&¢ Mbledhjes.
v Paragitja nga Késhilltarét e céshtjeve dhe problematikave t& komunitetit.

1. Projekt-vendim:“Pér miratimin e rregullores s& géndrés ditore pér personat
me aftési té kufizuar.”

2. Projekt-vendim"Pér miratimin e projektit pér rikonstruktimin e urés né
Bardhaj ,Njesia Administrative Lumas.”

3. Projekt-Vendim:”Pér miratimin e raportit t& performancés Bashkia Kugové
2025.”

4. Informacion:”Mbi gjendjen dhe masat e marra pér kanalet ujités né njesité
administrative t& Bashkisé Kugové.”

5. Informacion:Informacion pér cilésiné e furnizimit me energji elektrike pér
lagjen “11 Janari”, “Poloving” dhe Gegé” .

6. Informacion:”Informacion pér shérbimin e pastrimit né Bashkiné Kugové
dhe Njesité Administrative.”

7 Informacion:”Informacion mbi daljet jashté nga pérdorimi t& aktiveve.”

v' Mbyllja e mbledhjes. RIaS
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Adresa: Lagjia nr.1, Blloku “T. Skendo”, Kugové Telefon: +35531123306
Email: bashkiakucove@yahoo.com Web: www.bashkiakucove.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

A
Nr. ,,? / )%Prot. ’ Kucové ,mé 17;); ._‘gl/.—2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. 50 date 22 19D /2026

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE QENDRES DITORE PER PERSONAT
ME AFTESI TE KUFIZUAR”

Né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja «k»_dhe nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, 1€ ligjit nr. 121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né

Republikén e Shqipérise”, si dhe akteve nénligjore né fuqi pér administrimin e shérbimeve t&
kujdesit shogéror, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg Kucové,

1. Miratimin e Rregullores se funksionimit t& Qendrés Ditore pér Personat me Aftesi t&
Kufizuar, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria pérgjegjése pér Shérbimet Sociale prané Bashkia Kocove pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve ligjore né& fuqi.
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SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Trot 2159
Kucovele) S5./2026

Relacion

Drejtuar:  Késhillit Bashkiak

Kucové

¢ PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDESHME TE VITIT2026 TE
QENDRES DITORE TE PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR *

Te nderuar keshilltar !

I nderuar kryetar i Keshillit Bashkiak!

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit nr. 121/2016 “Pér
Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, si dhe akteve nénligjore né fuqi
pér funksionimin e shérbimeve shogerore, paragitet pér shqyrtim dhe miratim Rregullorja e
funksionimit t& Qendrés Ditore pér Personat me Aftési t€ Kufizuar.

Kjo rregullore hartohet me qéllim pércaktimin e ményrés sé organizimit dhe funksionimit t&
gendrés, ofrimit t&€ shérbimeve sociale, edukative dhe rehabilituese pér personat me aftési té
kufizuar, si dhe garantimin e respektimit t€ t€ drejtave dhe trajtimit dinjitoz t€ pérfituesve t€
shérbimit.

Miratimi i késaj rregulloreje synon:

o« Pércaktimin e kritereve dhe procedurave t€ pranimit né gendér;



e Organizimin e shérbimeve sipas nevojave té pérfituesve;

e Garantimin e standardeve té ofrimit t€ shérbimeve sociale;

e Pércaktimin e roleve dhe pérgjegjésive t€ stafit;

e Sigurimin e bashképunimit me familjarét dhe institucionet pérgjegjése;

o Krijimin e njé mjedisi mbéshtetés dhe gjithépérfshirés pér personat me aftési t€
kufizuar.

Rregullorja éshté hartuar né pérputhje me kuadrin ligjor dhe standardet pér shérbimet e
kujdesit shogéror, me géllim rritjen e cilésisé s¢ shérbimeve dhe miréfunksionimin e gendrés
ditore.

Pér sa mé sipér, kérkohet nga Késhilli Bashkiak shqyrtimi dhe miratimi 1 Rregullores sé
Qendrés Ditore pér Personat me Aftési t€ Kufizuar.

Drejtoria e Sherbimit Social
ila




Republika e Shqiperise

Bashkia Kucove

Qendra Ditore e Personave me Aftesi te Kufizuar

NR,,Z/@prot
Kucove me L\) /Oj_ 2026

RREGULLORE E BRENDESHME VITI 2026
E ORGANIZIMIT DHE E FUNKSIONIMIT

TE QENDRES DITORE TE PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR

KUCOVE

Miratohet




Baza ligjore e ku eshte mbeshtetur rregullorja e gendres.

Qendra Ditore per Persona me Aftesi te Kufizuar Kucove e zhvillon veprimtarine e saj ge prej vitit 2008
ne zbatim dhe perputhje me ligjin NR.121/2016 PER SHERBIMET E KUJDESIT SHOQEROR NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE si dhe VENDIMI Nr.518,date 4.9.2018 PER SHERBIMET E KUJDESIT SHOQEROR
KOMUNITARE E REZIDENCIAL,KRITERET ,PROCEDURAT PER PERFITIMIN E TYRE DHE MASEN E SHUMES
PER SHPENZIME PERSONALE PER PERFITUESIT E SHERBIMIT TE ORGANIZUAR.VKM NR 822,DATE
06.12.2006 PER STANDARTET E SHERBIMEVE TE PERKUJDESIT SHOQEROR PER PERSONAT ME AFTESI TE
KUFIZUARA NE QENDRAT DITORE DHE REZIDENCIALE UDHEZIMI NR.597,DT 22.12.2017"'PER MIRATIMIN
ESTANDARTEVE TE SHERBIMIT TE PERKUJDESJES SHOQERORE ,ASISTENCE SHTEPIAKE PER PERSONAT ME
AFTESI TE KUFIZUAR “dhe UDHEZIMI NR 581.DT.18.12.2017'PER MIRATIMIN E STANDARTEVE TE

PERKUJDESJES SHOQERORE ,ASISTENCE SHTEPIAKE PER TE MOSHUARIT”
'

DEKLARATA E QELLIMIT

Qendra ditore e personave me aftesi te kufizuar ne bashkine Kucove eshte nje gender publike e
perkujdesit shogeror per ofrimin e sherbimit t editor,sherbimit logopedik dhe sherbim ne familje per
persona te moshuar dhe persona me Ak.Kjo gender trajton femij dhe te ritur me probleme te ndryshme
te aftesise se kufizuar mneshtetur nga vleresimet dhe diagnozat te percaktuar nga profesionistet
perkates si Mjeku Neuropediater,mjeku Neuropsikiater dhe vendim | KMCAP per personat ge jane
perfitues te tij

Perfituesit jane pergjithesisht me probleme te shendetit mendor,perfshire crregullime te spektrit autik.

Femij me probleme te zhvillimit logopedik,femij dhe te rritur ge kane nevoje per mbeshtetje psiko-
sociale dhe femij ge frekuentojne shkollen normala dhe kan nevoj per mesim mbeshtetes.

Qendra ka karakter social-edukativ dhe per zhvillimin dhe integrimin e te rinjve e femijeve me aftesi te
kufizuara ofron aktivitete mesimore,educative,zhvilluese si dhe aktivitete argetuese.Sherbimet e ofruara
ne gender jane falas.

Qendra ofron sherbim ditor dhe logopedik per 17 persona nga keta 10 jane persona te moshes nga 6-22
vjec ge marin sherbim ditor me terapi individuale duke u mbeshtetur ne nevojen e tyre dhe 7 jan femij
te moshes 3-8 vjec ge marin sherbim logopedik per te zhvilluar aftesite gjuhesore.Terapite individuale
dhe logopedike zhvillohen me orar te percaktuar 45 min per cdo rast dhe te ndara sipas grupmoshave.
Gjithashtu gendra ofron sherbim ne banese per persona te moshuar dhe persona me aftesi te kufizuar
te cilet e kan te pamundur marjen esherbimeve ditore komunitare dhe rezidenciale,ge nuk mund te
kujdesen dot per veten dhe te ndihmoen nga familjaret e tyre.Qendra eshte e hapur cdo dite te javes
nga e Hena ne te Premte.

Misioni

EDUKIM-ZHVILLIM-INTEGRIM PER TE RRINJTE DHE FEMUET.



Parimet e funksionimit: )
gendra funksionon mbi parimet e:

1-Barazise dhe mosdiskriminimit

2-Respektit dhe dinjitetit njerezor
3-Kofidencialitetit

4-Perfshirjes sociale

Objektivat e Qendres:

-Te ofroj nje mjedis te sigurt dhe mbeshtetes ku egjihen dhe inkurajohen personat me aftesi te kufizuar
te shprehin deshiren,idet,pakenaqesite,ndjenjatet;j ‘

-Te nxise besimin dhe pavartesine e PAK '

-Te hartoje plane individuale per cdo person sipas nevojave te secilit

-Te rrise shkallen e zhvillimit te aftesive dhe kapaciteteve te femijeve dhe te rrinjve

-Te jape ndihmen apo sherbimin perkates per cdo te moshuar apo person me ak ne banese.

-Te jap sherbimn logopedik per femij dhe ritur duke nxitur apo zhvilluar aftesite komunikuese.
Target grupet ge marin sherbim ne gender jane:

-Femij me aftesi ndryshe te moshes 6-21 vjeC

-Adult apo te rrinje me aftesi ndryshe

-Femij ge kan nevoj per mesim mbeshtetes pas shkolle

-Femije ge hasin probleme psiko-sociale dhe kam nevoj per mbeshtetje apo keshillim.

Qendra ofr'on gjithashtu:

Nje kujdes te vazhdueshem ditor | cili fillon ge nga transporti,siguria ne makine,menaxhimi | situatave
brenda makines etj,

Ofrim te vaktit te drekes | siguruar nga vete famijla e personit(l japin dicka me vete)
-Ofrimin e sherbimeve sociale dhe rehabilituese

-Terapi zhvillimi individuale dhe ne grup

-Terapi logopedie

-Aktivitete kreative,kulturore,sociale.

-Mbeshtetje psiko-sociale ne forem keshillimi



-Garntohet siguria fizike
-Jepen sherbime per higjenen personale
-Bashkpunim me familjaret

-Sherbim dhe asistence ne banese per te moshuar dhe persona me AK.

Terapite e zhvillimit mbeshteten ne te 5 fushat e zhvillimit te cilat jane:

-Pavartesia praktike,Psikomotorika,Zhvillimi konjitiv ose perceptimi sipas shqisave,Gjuha dhe
komunikimi,Konceptet mbi numrat dhe shkronjat.

Kush mund te mare sherbim ne gender ditore kriteret e pranimit?

Qendra ditore e personave ne aftesi ndryshe ne bashkine Kucove ofron sherbim ditor per femije dhe te
rritur me aftesi te kufizuar ,femije dhe me probleme te neurozhvillimit,femij te spektrit autik,femij te
familjeve me probleme social-ekonomike ge kan nkvoj per edukim,mbeshtetje
psikologjike,sociale,aktivitete te kohes se lire ge nxisin edukimin dhe integrimin e tyre.

Personat me aftesi te kufizuara marin keto sherbime:terapi zhvillimi,terapi logopedie, terapi
okupacionale,mbeshtetje psikologjike etj.

Perfitojne sherbim:personat me aftesi te kufizuara fizike,nendore ,intelektuale,sensoriale,banore te
bashkise Kucove ose njesive administrative perkatese,persona te referuar nga strukturat sociale
shendetesore apo arsimore.

Kush mund te mare sherbim ne banese(Familje)?

Sherbimet ne banese jane sherbime shogerore ge ofrohen ne familje per te moshuar dhe persona me
aftesi te kufizuar te cilet e kan te pamundur te kujdesen per veten dhe nuk mund te ndihmoen nga
familjaret e tyre dhe kane nevoj per nje sherbim ge nuk ofrohet nga sherbimet komunitare ne territorin
ku banojne. '

Liojet e sherbimit ne banese ge ofrohen per mdshen e trete dhe persona me Ak nga qendra jane:

-Shogerim tek mjeku | familjes dhe spitale(rekomandime,analiza,receta,matje e parametrave
vital,tension,diabetetj)

-Pagesa faturash

-Shogerime neper institucione te ndryshme
-Pazare te produkteve te shportes
-Asistence ne familje

-Mbushje bombule gazi etj.

Kriteret e pranimit te personave me aftesi te kufizuar ne gender



Kush e referon rastin?

-Prindi
-Kujdestari ligjor | personit
-Mesuesi | shkolles ose kopshtit
-Administratori shogeror ne nivel vendor
-Sektori | ndihmes dhe perkujdesjes shoqerore ne nivel vendor
-Cdo person tjeter | interesuar

Dokumentat qe dorezohen per pranimin € marjes se sherbimit.
-Kerkesa e depozitur me shkrim nga te intresuarit
-Certifikata e lindjes nga regjistri kombetar I gjendjes civile viti 2010
-Certifikate familjare nga regjistri kombetar | gjendjes civile viti 2010
-Vendim | KMCAP per ata persona ge e perfitojne
-Fotografi e individit 2 cope '
-Miratimi [ kerkeses per frekuentim nga keshilli bashkiak
-Viersim nga mjeku Neuropediater apo Neuropsikiater per percaktimin e diagnozes

-Kontrata TIP e lidhur me institucionin

-Pyetesor ne lidhje me dhenien e pelqimit te prindit apo kujdestarit per pranimin e personit ne
sherbimin ditor.

Dokumentat qe dorezohen per sherbimin ne familje

-Kerkesa e me shkrim e individit apo familjes ne nevoj per sherbim specifik{kush e referoj rastin
dhe cili eshte lloji [ sherbimit) )

-Karte 1D per cdo perfitues

-Proces verbalet pas marjes se cdo sherbimi
-Plan pune

-Anketime perjodike ne forem pyetsori

-Analize ose informacion ne lidhje me shendetin e te moshuarit.




Procedurat per mbrojtjen e personave ne gender.

Ne gender egziston nje rregjister incidentesh ne te cilin do te raprtohet sipas rastit lloji | incidentit dhe
zgiidhja ge do te mare duke bashkpunuar me familjaret dhe institucionet perkatese si Sherbimi Social
Rajonal, Polici,Shendetesi etj.

Gjithashtu ne gender eshte e pranishme kutia e ankimimit e cila hapet nje here ne muaj per te pare
ankesat,pelgimet ,sugjerime nga PAK ose familjaret e tyre .

Struktura organizative e gendres
Drejtor Jolanda Lila

Pergjegiese Pedagogjike  Olta Marini

Terapiste zhvillimi Ermonela Salianji
Logopediste Xhesika Hajdaraj

Infermier Qemal Tafa

Infermier Olgert Kuraj

Sanitare Albana Llupo '

T€ drejtat dhe detyrat e stafit.
1. Drejtori i Qendrés
Detyrat

+ Drejton dhe organizon gjithé veprimtariné e gendrés.

+ Siguron respektimin e legjislacionit dhe standardeve té shérbimeve sociale.
s Menaxhon stafin, ndan detyrat dhe vieréson performancén.

+ Administron buxhetin, dokumentacionin dhe inventarin e gqendrés.

« Bashképunon me institucione shtetérore, OJF, familjaré dhe komunitetin.

« Merr masa pér mbrojtjen dhe sigurin€ e,pérfituesve.

o Organizon trajnime dhe zhvillim profesional pér stafin.

« Raporton periodikisht prané institucionit pérgjegjés.

Té drejtat
o T&kérkojé zbatimin korrekt té rregullores s€ brendshme.

+ Té propozojé masa disiplinore ose vlerésuese pér stafin.
o Té pérfagésojé qendrén né marrédhénie institucionale.




L]

T& kérkojé fonde, pajisje dhe mbéshtetje pér funksionimin e qendrés.
Té marré pjesé né trajnime dhe aktivitete profesionale.

2. Pérgjegjésja e Qendrés

Detyrat

Koordinon punén e pérditshme té stafit dhe aktiviteteve.

Ndjek frekuentimin dhe planin individual té pérfituesve.

Mban dokumentacionin administrativ dhe evidencat ditore.

Organizon aktivitetet sociale, edukative dhe rehabilituese.

Komunikon me familjarét pér ecuring e pérfituesve.

Identifikon nevojat e pérfituesve dhe ia referon specialistéve.

Siguron zbatimin e orareve dhe disiplinés né gendér

Harton planin vjetor te punes per personelin dhe e miraston tek titullari
Administron rregjistrin € ShSSh

Aministron dhe ploteson dosjet indiziduale te perfituesve ku perfshihet:historia personale
familjare, vleresime te mjekut specialist,foto te femijeve,plani 1 zhvillimit etj
Bashkpunon me stafin. per ecurine e punes.

Té€ drejtat

Té kérkojé bashképunim nga stafi pér realizimin e detyrave.

Té propozojé pérmirésime né organizimin e shérbimeve.

Té informohet dhe té marré pjesé né veldimmarrje pér ¢éshtjet e gendrés.
Té trajnohet dhe té pérfitojé mbéshtetje profesionale.

3. Logopedisti
Detyrat
e Vleréson ¢rregullimet e komunikimit, té folurit dhe gjuhés.
s Harton plan individual terapie pér ¢do pérfitues.
¢ Zhvillon seanca logopedike individuale ose né grup.
e Monitoron progresin dhe dokumenton rezultatet.

@

Késhillon familjarét pér ushtrime dhe ndjekje né shtépi.
Bashképunon me terapistét dhe stafin multidisiplinar.
Pérdor metoda profesionale sipas standardeve terapeutike.

Té drejtat '

Té keté ambiente dhe materiale t& pérshtatshme pune.

Té kérkojé informacion té nevojshém pér rastet.

T& propozojé ndérhyrje terapeutike sipas nevojave té pérfituesit.
Té marré pjesé né trajnime profesionale dhe supervizim.



4. Terapisti i Zhvillimit
Detyrat

e Vleréson zhvillimin fizik, social, emocional dhe njohés té pérfituesve.
e Harton programe individuale rehabilitimi dhe zhvillimi.

e Organizon aktivitete stimuluese dhe rehabilituese.

e Punon pér rritjen e autonomisé dhe aftésive té jetés sé pérditshme.

o Bashképunon me familjen dhe ekipin multidisiplinar.

e Monitoron dhe raporton progresin e pérfituesve.

e Ndihmon ng integrimin social té personave me aftési té kufizuara.

Té drejtat

o Té& pérdoré materiale terapeutike dhe mjete ndihmése.
Té propozojé metoda té reja pune.

T& marré pjesé né trajnime dhe konferenca profesionale.
T& keté kushte té sigurta dhe etike pune.

S. Punonjésit e Shérbimit Lévizés né Banesé pér t€ Moshuarit dhe Personat me
Aftési té Kufizuara

Detyrat

e Ofron shérbime sociale dhe mbéshtetje né banesé.
e Ndihmon pérfituesit né aktivitetet e jetés sé pérditshme:
o higjiena personale,
o ushgyerja,
o sistemimi i ambientit,
o shoqérimi né institucione.
e Monitoron gjendjen fizike dhe sociale té pérfituesit.
o Informon pérgjegjésin pér problematika ose raste emergjente.
o Respekton privatésing dhe dinjitetin e pérfituesve.
» Mban evidenca pér shérbimet e ofruara.
e Bashképunon me familjarét dhe institucionet pérkatése.

T€ drejtat

e Té punojé né kushte té sigurta dhe me mjete pune t€ pérshtatshme.
Té& marré orientim dhe trajnim profesional. :

Té& refuzojé detyra qé cenojné etikén ose siguriné personale.

T¢& mbéshtetet nga institucioni pér rastet e véshtira sociale.

Detyrime té pérgjithshme pér té gjithé stafin

e Té respektojné etikén profesionale dhe konfidencialitetin.



* Té trajtojné pérfituesit me dinjitet dhe pa diskriminim.

o Té mbrojné té drejtat e personave me aftési té kufizuara.

o Té zbatojné standardet e sigurisé dhe mbrojtjes sociale.

* T& raportojné ¢do rast abuzimi, neglizhence ose dhune.

o Té bashképunojné né ményre profesionale me ekipin dhe familjaret.

DETYRAT E SANITARES

1. Mirémbajtja dhe higjiena e ambienteve

 Kiryen pastrimin e pérditshém t&é ambienteve t& qendrés:

o]
o]
o]
o
o]

klasave,

korridoreve,

tualeteve,

kuzhinés,

ambienteve té pérbashkéta.

* Dezinfekton sipérfaqet, paj isjet dhe materialet e pérdorura nga pérfituesit.
e Siguron higjienén sipas standardeve t& mbrojtjes shéndetésore.

TE DREJTAT E SANITARES

 Té punojé né kushte & sigurta dhe higjienike.
o T& pajiset me materiale dhe mjete pune té nevojshme.
* Té pajiset me masa mbrojtése personale:

o]

o
@]
O

doreza,

maska,

uniformé, '
detergjenté dhe dezinfektanté.

Kjo rregullore hyn ne fuqi pas miratimit nga institucioni pergjegjes dhe eshte e detyrueshme per
te gjithe stafin,

Drejtori I Qendres Pergjegjesja e Qendres

Olta Marini
] ¢ ] - ""

< -



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr gz Prot. Kucové. mézdd) 05 / 2026

PROJ EKT - VENDIM

ﬁ Date 2 / O:’/ 2026

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES BASHKIA KUCOVE 2025

Me propozim te Kryetarit te Bashkise. bazuar ne nenin 33, nenin 54 pika k dhe ne nenin 64 pikat
c dhe d te ligjit nr.139/2015 date 27.12.2015 “Per veteqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 68/2017
“Pgr financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe ne zbatim te Udhezimit te Agjensise se
Mbeshtetjes se Veteqeverisjes vendore “Per sistemin € monitorimit dhe raportimit te
performances se njesive te veteqeverisjes vendore™ ,

PROPOZON

- Miratimin e Raportit te Performances te Bashkise Kucove 2025;
- Adresimin e ketij Raporti te strukturat aktuale te bashkise Kucove.
- Publikimin e Raportit te Performances Bashkia Kucove 2025 ne fagen zyrtare te bashkise

- Ky Vendim hyn ne fugi menjehere

Koordinatori i Performances Drejtor i Drejtorise Juridike dhe MBNJ
Adriatik CARKA Erion PLAKU
Sekretare e Keshillit Bashkiak QHIMhMSe

da HODO

NIK TAJ DARI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.Prot ﬂé Kucovg, mezé ) /05/ 2026

Lénda: Relacion mbi Miratimin e projektit pér rikonstruksionin e urés né Bardhaj, Njésia Administrative
Lumas.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK

KUCOVE
Té€ nderuar,

N& zbatim t& ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér VetéqeverisjenVendore™, ligjit nr.68/2017, daté
27.04.2017 ”Pér financat e vetégeverisjes vendore”, t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “P&ér Menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrisé s€ Financave
nr. 23 dt. 30.07.2018  Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém t&
njésive t& veté qeverisjes vendore”, Udhézimit standard pér zbatimin e buxhetit nr.9, dt. 20.03.2018,
Bashkia Kucové kérkon miratimin e projektit pér rikonstruksionin e urés né Bardhaj, Njésia Administrative
Lumas.

Bashkia Kucové ka aplikuar pér kété investim prané Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile dhe

prané Fondit Shqiptar t& Zhvillimit, pas daljes s& rezultateve ky projekt nuk &shté shpallur fitues. N&
kéto kushte, pér t& lehtésuar jetésén e banoréve né kété komunitet Bashkia Kugové kérkon miratimin
e projektit sipas projekt vendimit t& paraqitur né Késhillin Bashkiak.

Pakésimi i planit t& shpenzimeve pér projektet: Studime dhe projektime si dhe P&€rmirésim i banesave
pér familje né nevoj&, behet pér shkak se kontratat jané lidhur mé pak se vlera e miratuar né buxhetin
e vitit 2026.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtor i financés dhe Buxhetit Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit

Heroina Shkembi Sokol Vasili
—y
5%

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kugové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

Nr.Prot 2/ S:‘? Kugové, HEZQ_Q-'”OS;” 2026

Lénda: Dérgim informacioni mbi daljet nga pérdorimi t€ aktiveve.
Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar,

NEé zbatim t€ Udhézimit nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve né Sektorin Publik”,
nga komisioni 1 inventarizimit fizik t& aktiveve pér vitin 2025 i ngritur me Urdhér t& Brendsh&ém
nr. 313 daté 10.11.2025 dhe nr. 10 dat€ 19.01.2026 u krye inventarizimi fizik i aktiveve dhe n&
pérfundim u dorézuan fletét e inventarit dhe relacioni i inventarizimit fizik t&€ aktiveve n€ daté
19.01.2026.

Bazuar né relacionin i inventarizimit fizik t&€ aktiveve dhe listén e aktiveve t€ propozuara pér dalje
jashté pérdorimit, komisioni i vler&simit i ngritur me Urdhér t&€ Brendshém nr.49, datg& 20.02.2026
kreu vlerésimin fizik t€ aktiveve duke dokumentuar ké&t€ proces népé€rmjet proces verbalit,
relacionit dhe list&s s& aktiveve t& vlerésuara mé dt. 04.03.2026.

Komisioni pér nxjerrjet jashté pérdorimit i ngritur me Urdhér t&€ Brendsh&m nr.50, datg 20.02.2026,
bazuar né listén e materialeve t€ vlerésuara pér jashté pérdorimit, verifikoi asetet pércaktoi
ményrén e asgjésimit dhe asetet q& do t& shiten pér skrap, sipas procesverbalit, relacionit dhe list€s
s€ aseteve dt. 19.03.2026.

Bazuar né dokumentacionin e té tre komisioneve, Kryetari i Bashkis€ miratoi daljet jasht&
pérdorimit t& aseteve me Vendim nr. 08 daté 19.03.2026.

Asetet e vlerésuara pér tu shitur pér skrap jané béré hyrje né magazing, pasi t&€ ndahen sipas llojit
t& metalit nga komisioni gé do t& ngrihet pér kété géllim, do t€ shiten né ankand pér skrap.

Bashkélidhur gjeni listén e aktiveve t& nxjerra jasht€ pérdorimit.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin!

P

Drejtore e Financés

Heroina Shkembi
o/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE
DHE MENAXHIMIT TE KONTRATAVE

. / g
Nr.Prot /97 _3/ / Kucové, mé /f 1011 2026
Lénda: Kthim pérgjigje
Pér dijeni: Kryetari i Bashkisé
Z. Kreshnik Hajdari

Drejtuar: Késhillit Bashkiak
Kucové

Té nderuar késhilltaré!

Me shkresé nr.1993 prot, daté 13.05.2026, Keéshilli Bashkiak kérkon informacion mbi vilerésimin
e punés lidhur me shérbimin e pastrimit, né Bashkiné Kucové dhe Njésité Administrative.

Pérsa mé sipér ju informojmeé se:

Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit té Kontratave, e ka patur né géndér té
vémendjes realizimin e detyrave, zérave t€ punés, volumeve t& shérbimit té pastrimit dhe ofrimin
cilésor té shérbimit, jo vetém né gytetin Kugové por edhe né njésité Administrative Kozare,

Perondi dhe Lumas, pér té eleminuar ndotjen e mjedisit né té gjithé territorin e bashkisé.

Njésia Administrative Kucové, zona I

Jané respektuar zérat e punimeve dhe volumet e punimeve né shérbimin e pastrimit, sipas
pércaktimeve té béra né tenderin e hapur té shérbimit té pastrimit né qytetin Kugové.

- Sipérfaqa gé fshihet me fshese dore éshté 189 400 m* ¢cdo dité.

Kjo siperfaqe &shté e pércaktuar sipas inventarit t€ rrugéve t€ qytetit Kugoveé.

- Cdo dité kryhet grumbullim e transportim i mbetjeve urbane me mjet teknologjik.

—_—n—-___—_—

A:Lagjia nr.1.Blloku “ T. Skendo” Kugovg,Shqipéri www.bashkiakucove.gov.al



Eshté njé shérbim shumé i réndésishém ndaj kemi treguar kujdesin maksimal pér ta realizuar sa
mé miré.

Pér kété shérbim ne kemi né dispozicion 240 kontenieré t€ shpérndaré né t€ gjithé gytetin
Kucové. Sasia totale shkon rreth 5700 ton/vit mbetje urbane te cilat shkojné né venddepozitim
pér trajtim.

-Lagia e rrugéve dhe shesheve me mjet teknologjik né sipérfagen prej 110 000 m? .

Eshté njé shérbim mjaft i kérkuar nga qytetarét sepse ka t€ béjé direkt me pérmirésimin e
mjedisit. N& kété shérbim kemi parashikuar rrugét dhe sheshet kryesore té gytetit Kugové, té cilat
jané me infrastrukturé té miré.

-Hegja e mbetjeve inerte nga pikat e grumbullimit, zona I

Eshté shérbim i domosdoshem pér njé qytet té pastér dhe mjedis té shéndetshém, pasi mos hegja
e mbetjeve té tilla ndot mjedisin perreth.

Ka shume qytetaré qé i hedhin mbetjet inerte prané pikave te grumbullimit ose akoma me keq né
ambjente publike duke u béré shkak pér ndotjen e mjedisit. Pér kété shérbim ne kérkojmé mé
shumé mbéshtetje nga Policia Bashkiake né menyré gé té frenojme kété fenomen negativ dhe t€
démshém pér shéndetin e qytetaréve.

Pér kété arsye heré pas heré kemi kryer aksione pér hegjen e tyre pér shkak t€ sasive t€¢ médha te
hedhura pa kriter si dhe vazhdimisht kemi informuar pér hedhjen e tyre né venddepozitimin e

mbetjeve inerte tek ish Gropat e Bitumit i miratuar tashmé me vendim té Késhillit Bashkiak.

Vlen pér tu pérmendur edhe investimi me z&vend&simin e 60 konteniere t€ rinj t€ shtriré né té
gjithé territorin e Bashksisé Kucové né pikat mé té€ nevojshmé, duke rritur cilésiné e kétij
shérbimi. Gjithashtu do té kemi shumé shpejt edhe 100 kontenieré té tjeré metalik népérmjet té

ciléve do rrisim akoma mé shumé pérmirésimin e kétij shérbimi.

Né Njésiné Administrative Kozare dhe Perondi, zona II
Pér kété shérbim kemi né dispozicion 190 kontenieré té shpérndaré né té€ gjithé fshatrat e dy
njésive njésiné ku ofohet ky shérbim. Nuk ka patur problem me punén dhe volumet e punimeve,

por kemi patur kérkesa nga banoré té késaj njésie pér shtimin e shérbimit me kontenir€ té tjeré.

A:Lagjia nr.1,.Blloku “ T. Skendo” Kugové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al



Deri tani jemi t& kufizuar pér shkak edhe t&€ mungesés s€ infrastrukturés rrugore né zonat ku
kérkohet shtimi i numrit té kontenieréve. Sasia totale shkon rreth 2585 ton/vit mbetje urbane te
cilat shkojné né venddepozitim pér trajtim.

-Hegja e mbetjeve inerte nga pikat e grumbullimit, zona IL.

Duhet te kemi parasysh gé cdo dité dalin shumé mbetje inerte, kryesisht mbetje biologjike si

baréra, degé peme, perime nga serat si domate, speca, patéllxhané etj.

Ky éshté shérbim i domosdoshém pér njé bashki t€ pastér dhe mjedis (& shéndetshém, sepse mos
hegja e mbetjeve té tilla ndot mjedisin pérreth.

Gijithashtu pér kété njési kemi probleme si drejtori pasi ka shume banoré qé i hedhin mbetjet
inerte prané pikave t& grumbullimit, ose akoma mé keq né ambjente publike duke u beré shkak

pér ndotjen e mjedisit.

Eshté shérbim i domosdoshém pér njé bashki té pastér dhe mjedis t€ shéndetshém, pasi mos

hegja e mbetjeve té tilla ndot mjedisin pérreth.

Né Njésiné Administrative Lumas, zona 111

Pér kété shérbim ne kemi né dispozicion 40 kontenieré té shpérndaré né 5 fshatra t€ késaj njésie
pér shkak té infrastrukturés rrogoremujore. Sasia totale shkon rreth 172 ton/vit mbetje urbane te
cilat shkojné né venddepozitim pér trajtim.

Synimi joné &shté shtrirja edhe me e gjeré e kétij shérbimi né territoret né té cilat nuk ofrohet pér
shkak té infrastrukturés, mritja e cilésisé sé shérbimit pér qytetarét. SE¢ fundmi pasi kemi
verifikuar né té gjithé territorin njé sasi té konsiderueshme kontenierésh t& amortizuar pér shkak
té viteve apo démtimeve té tyre, jemi né proceduré pér t€ marré mbeshtetje nga Fondi Shqiptar 1

Zhvillimit me kontenieré té rinj dhe t& kryejmé menjéheré z€vendésimin e tyre.

Venddepozitimi i mbetjeve urbane
Sic jeni ne dijeni venddepozitimi i mbetjeve urbane ne fshatin Rreth Tapi tashme eshte 1

rehabilituar plotesisht me mbeshtetien e projetit zvicerian SECO sipas standarteve e
legjislacioneve ne fugi dhe eshte marre ne dorezim nga Bashkia Kucove.
Gjithashtu nga ky projekt eshte perfituar edhe nje plan operacional i menaxhimit te mbetjeve, 1

cili perfshin sistemimin, ngjeshjen, mbulimin me dhe ¢ me cakell te mbetjeve.

—#
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Tashme Bashkia Kucove ka nje mjet ne dicpozicion ge punon ne venddepozitim per sistemimin,
ngjeshjen dhe mbulimin e mbetjeve urbane sipas te gjitha standarteve te legjislacionit ne fuqi per
operimin ne venddepozitime duke e mbajtur ate gjimthone ne kontroll. Puna ne venddepozitim
do te vazhdoje rregullisht deri ne ndertimin e lendfillin rajonal te mbetjeve urbane ne qarkun
tone.

Vlen pér tu pérmendur se né vijim iniciativa joné do té jeté ndarja e mbetjeve né burim, duke
filluar me projekt pilot ne rrugét kryesore t€ qytetit ¢ mé pas pér tu shtrire mé gjeré né territor.
Kjo éshté iniciative me fokus uljen e mbetjeve té pérziera duke krijuar mundésiné e shitjes sé

mbetjeve té riciklueshme.

Faleminderit pér bashképunimin tuaj,

P/Drejtoriné e Prokurimeve Publike

A:Lagjia nr.1 Blloku “ T. Skendo”,Kugové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL

Nr/ﬁj/ rot Kucove me 18.05.2026

Informacion : Mbi gjendjen dhe masat e mara per kanalet vaditese ne Njesite
Administrative te Bashkise Kucove .

Drejtuar ; Keshillit Bashkiak Kucove

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “ Per vetegeverisjen vendore™ si dhe te kerkeses nga Keshilli
Bashkiak me nr. 1992 prot . date 13/05/2026 per informacion mbi gjendjen dhe masat e marra
per kanalet vaditese ne Njesite Administrative te Bashkise Kucove Jju bejme me dije se Drejtoria
e Zhvillimit Rural ka mare te gjitha masat e nevojshme per kete sezon ujitje me qgellim ujitjen e
tokave bujqesore nga ana e fermareve te kesaj Bashkie . Bashkia Kucove perbehet nga 3 njesi
Administrative Njesia Administrative Perondi .Njesia Administrative Kozare dhe Njesia
Administrative Lumas ne te cilat perfshihen dhe skemat ujitese sipas ndarjes territoroiale ,

Ne Njesine Administrative Perondi kemi;

Skemen ujitese Diga e Lumit Osum —Perondi me dy kanale ujites ,Kanali ujites Balta e kuge
Magjate , me gjatesi 2 km primari dhe 5 kim kanale te dyta ,ndersa kanalet e treta jane ne
inventar te vete fermereve .Aktualishte kemi mare masa per pastrimin e te gjitha kanaleve te
para dhe te dyta sipas kesaj skeme .Krahas pastrimit te kanaleve me mjete mekanike kemi
angazhuar edhe fuqine punetore prane bordit te kullimit per pastrimin e urave mbi kanal . prizave
dhe te gjithe veprave ne kanal ge nuk behen me mjete mekanike , perfshi dhe sifonin e madh ne
kufirin me Lapardhane .Puna vazhdon dhe brenda muajit Maji do te perfundojme te gjithe
kanalet ujitese ne kete skeme per te gene te gateshem per fillimin e sezonit te ujitjes . :
Po keshtu ka perfunduar se pastruari kanali primar ujites Lapardha —Perondi me gjatesi 3 km dh
6 km kanale te dyta , ndersa.tercialet jane ne inventar te vete fermereve .Burimi i funizimit me
uji eshte Diga e lumit Osum. Me kete skeme, ujitin fshatrat Perondi dhe Magjate me nje
siperfaqe prej 250 ha me veterrjedhje , me pagese 400 leke/dy .Gjithesej ne kete skeme ujitese
Jane 16 km kanale ujitese ne sherbim te ujitjes se tokave bujgesore te cilat jane gati brenda
muajit Maj , per te filluar sezonin e ujitjes ne kohe dhe ne sherbim te fermereve sipas kerkesave
te tyre .Kjo skeme ujitese u vjen ne ndihme rreth 1000 fernereve qe perfshihen ne teritorin e dy
fshatrave Perondi dhe Magjate te Njesise Administrative Perondi.

Skema ujitese e rezervuarit Goraj .

Burimi i funizimit me uji eshte rezervuari Goraj me kapacitet 1.200.000 m3 uji i projektuar ,
ndersa sot ka 900.000 m3 uji , i mjaftueshem per ujitjen e tokave bujgesore dhe poshte diges se
tij ndodhen fshatrat Goraj , Magjate dhe Perondi te cilat perfshihen ne kete skeme ujitese . Te
gjithe parametrat e ketij rezervuari jane funksionale . shkarkuesi katastrofik eshte ne gjendje
pune dhe funksionon rregullishte , saracineska e shkarkimit eshte funksoinale dhe e
manovrushme per shkarkimin e ujit per vaditje sipas kerkesave te fermereve ,.Rezervuari
monitorohet nga punonjesi i bashkise . duke hapur saracinesken nje here ne jave me gellim ge te
mos bllokohet nga prurjet € ngurta gjate renjes se reshjeve te shiut . Ky rezervuar para 4 vitesh



ka pasur nje carje gjate gjatesise se diges e cila mundet te agravonte me tej situaten .. Per kete
aresye nga ana e Bashkise Kucove per kete vit , u realizua nje investim ne digen e rezervuarit ,
duke ¢ bere ate me te gendrueshme dhe me te sigurte per te mos patur ne te ardhmen pasoja ne
rrezikeshmerine e kesaj dige.

Struktura e marrjes se ujit behet nga dy dege kryesore te kanaleve ujitese .dege e majte dhe dega
e djathte e ketij rezervuari .

Dega e majte ka nje kanal te pare rreth 3km ,dega e djathte ka nje kanal prej 8 km dhe ,vetem
10 km kanal jane efektive per te dyja deget ge sherbejne per ujitjen e tokave bujgesore .. Kjo
skeme siguron nje siperfage ujitese prej 250 ha nga 400 ge ishte e planifikur me pare sipas
projektit .Sot sistemi shperndares realizohet nga kanale te para e te dyta ,,ndersa kanalet terciare
Jane ne inventar te fermereve Po behet pastrimi i kanaleve ujitese si dhe i veprave te artit ne te
gjithe gjatesine e tyre duke gene te gateshem per ujitjen e tokave bujgesore , sipas kerkesave te
vete fermereve .. Ky rezervuar ka kapacitetin e tij te mjaftueshem per realizimin e kesaj skeme
ujitese per te gjithe fermeret ge ndodhen poshte ketij rezervuari

Njesia Administrative Kozare

Skema ujitese e Rez. Gege .

Burimi i funizimit me uji eshte rezervuari Gege me kapacitet 700.000 m3 uji ne kushtet e soteme
dhe i mjaftueshem per ujitjen e tokave poshte diges se rezervuarit . Te gjithe parametrat e ketij
rezervuari jane funksional dhe te monitorueshem nga ana jone. .

Struktura e marrjes se ujit behet nga dy kanale ujitese .dega e majte dhe dega e djathte e ketij
rezervuari .Dega e djathte ka nje kanal primar te projekyuar 4.2 km dhe me stacion pompimi ,sot
nuk funksionon .Dega e majte ka nje kanal me gjatesi 2 km funksionale , kanal i pare dhe vadit
nje siperfaqe prej 20 ha .Ne kete skeme egzistojne 2.8 km kanale te dyta dhe terciaret jane
inventar te fermereve . Kanali funksional do te pastrohet brenda ketij muaji , duke gene i
gateshem per ujitjen e fermereve ge kane mbjelle kultura bujgesore poshte diges se rezervuarit .

Njesia Administrative Lumas

Skema ujitese e rez Belesov

Kjo skeme ujitese nuk funksionon plotesishte , pasi rezervuari i Belesoves ka dale jashte
funksionit per ujitje per shkak te mbushjes se tij plotesishte me inerte te ardhura nga perrenjte
malore ge derdhen ne kete rezervuar. Duke patur parasysh burimet e ujit nga perroi i Sinecit si
dhe perroi i Saraselit te cilet kane sasi uji per nje sezon te pjeseshem do behet pastrami i
kanaleve ujitese qe sherbejne ne gjithe gjatesine e tyre sidomos per fshatrat Pellumbas , Lumas ,
Bardhaj , Vodez ,dhe Sheqez te cilet gjate pruerjeve te ujit nga keta perrenj do te vadisin pa
problem. .Ne kete skeme ujitese jane 12 km kanale kryesore dhe do te jene ne gadishmeri per
sezonin e ujitjes brenda muajit maj . Ne kete njesi Administrative vaditet nje siperfage toke prej
100ha .

Ne njesine Kozare nuk kemi skema ujitese per shkak se veprat ujitese kane dale jashte funksionit
Gjithesej si bashki jane 32km kanale ujitese ne sherbim te fermereve tane te cilet do te jene ne
gadishmeri te plot per sezonin e ujitjes .

Edhe per kete vit procesi i vaditjes do te administrohet nga vete Bashkia , ku do te merren edhe
punonjes me kontrat ne dy skemat ujitese Perondi , si dhe ne skemat ujitese Lumas ¢ Gege .
Me masat ge ka marre Drejtoria e Zhvillimit Rural per kete sezon ujites premtojne ge ujitja e
tokave nga fermeret do te jete pa probleme dhe do ju pergjigiemi ne kohe te gjitha kerkesave te
tyre.

Derjtori

Nazmi\SI‘l /

\
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OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES SH.A

DREJTORIA RAJONALE BERAT

Nr._%Sgl- { Prot. Berat, me & . 0§ 2026
/

Lenda: Kthim pérgjigje .

Drejtuar: ., BASHKISE KUCOVE )
KESHILLIT BASHKISE KUCOVE

NE pérgjigje t€ shkresés Tuaj, me Nr.Prot.1731 té datés.22/04/2026 me objekt “Kérkesé pér informacion ”,
protokolluar nga Drejtoria Rajonale Berat e Operatorit t& Sistemit t& Shpémdatjes Sh.a, me Nr.Prot.386 date
24/04/2026 né vijim ju informojmé/sqarojmé si mé poshté: 3

Pér zonat ku &shté kérkuar informacion mbi cilésing e furnizimit me energji elektrike, konkretisht, lagjeve
“11 Janari’re , Lgj “Poloving” dhe fshati “Gegé&” furnizimi me energji elektrike realizohet népérmjet
fidrave fid nr.5/6KV, fid.nr.7/10kV dhe fid. nr.13/6kV t& cilét dalin nga N/Stacioni Kugové110/35/10/6 kV.

Fideri nr.5/6 kV né total furnizon 25 kabina elektrike ku 19 kabina jané pronési e OSSH dhe 6 kabina
elektrike jané proné private.

Fideri nr.7/10 kV né total furnizon 21 kabina ku 15 kabina jané pronési t&¢ OSSH dhe 6 kabina jané proné
private.

Fideri nr.13/6 kV ne totale furnizon 23 kabina ku 21 kabina jang pronési t&¢ OSSH dhe 2 kabina jané proné
private.

NE zonén ku shtrihet lagjia 11 Janari dhe lagjia. Poloving, Bashkia Kucové ,furnizimi i abonentéve kryhet
nga 14 kabina t& fiderit nr.5/6kV dhe nga 1 kabiné e fiderit nr.7/10k V.

NE zonén ku shtrihet fshati Gegé , Bashkia Kucové ,furnizimi i abonentéve kryhet nga 11 kabina t& fiderit
nr.13/6kV.

Numri 1 abonetéve t€ cilét marrin shérbim né furnizimin me energji elektrike nga OSSH né kété territor
&shté pérafersisht 1250 abonenté.

= SRS — OSSH

SH.A Adresa: Rr.Bulevardi Republika,Pll Prane Gjykates,Berat,Shqiperi
NIPT : L81530018E
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Rrjeti elektrik né nivel tensioni t& mesém, kabinat elektrike si dhe rrjeti elektrik né nivel tensioni t& ulét né
k&to zona paragitet né gjendje teknike mesatarisht i miré.

NEg disa segmente linja e tensionit t& mesém, mjeti shpémdarés i tensionit t& ulet si dhe njé pjesé e kabinave
elektrike paraqitet e amortizuar si rrjedhojé e kohés s& gjaté né shfrytézim.

Nga ana e Drejtorisé Rajonale Berat/Sektorit Teknik Kucové Jjan€ evidentuar problematika n& kéto zona dhe
s1 ijedhoj€ nga punonjésit elektricist t& Grupit Operativ Kucové né vazhdimési realizojné remonte né kéto
linja TM/TU té& tipit t& mesém,profilaksi dhe mirémbajtje, si ndérrrim izolatorésh, shtrirje pércjellesash,
drejtime shtyllash, pastrime traseje nga deget e peméve etj.

NE kabinat elektrike ku jané evidentuar probleme nga ana e Drejtoris€ Rajonale Berat/ Grupi Operativ
Kucové jané marré masa né ndérrimin e transformatoréve t& fuqis€ duke i vendosur ata me fuqi mé t& madhe
sipas kérkesave t&€ zonés né zhvillim dhe rritjes s& ngarkesave.

Jané sistemuar njé pjesé e paneleve t& tensionit t& ulét t& cilat dalin nga kéto kabina elektrike duke vendosur
automate t€ rinj ,po ashtu né njé pjesé rrjetit t& tensionit t&é ulét éshté vendosur rrjet kabllor abe.

Nga grupet e rregjimit t& Sektorit Teknik Kucové maten sistematikisht ngarkesat dhe nivelet e tensionit t&
daljeve TU té& kabinave elektrike, ku né rastet ku shfagen rénie tensioni ndérhyhet duke kryer simetrizimin e
ngarkesave ose mirémbajtjen e rrjetit shpérmdarés TU duke eleminuar pikat e dobéta t& kontaktit t&
pércjellesve. '

Nga ekipet e Grupeve Operative TM/TU pér rastet ku jané shfaqur ankesa nga popullata pér cilesing e
furnizimit me energji elektrike kané kryer konstatime duke mundésuar n& piesén mé t& madhe zgjidhjes té
problematikés.

Problematika t& shfaqura q& hasen né rrjetin shpérndarés OSSH né kété zoné &shté se njé piesé€ e
konsiderueshme e furnizimit me energji elektrike pérvec abonetéve privat dhe ata familjaré z&n& nj€ peshé
dhe puset e sektorit t€ naftés. Ku paraqiten mjaft véshtirési né cilesing sipas standarteve dhe kushteve
teknike, pasi b€hen ndryshime t& shpeshta t& fugive motorike, si dhe vendosje ose jo né puné t&€ puse t&
naftés sipas grafikut shfrytézimit q& ka kjo ndérmarje.

Edhe pse merren masa t€ vazhdueshme né remonte, mirémbajtje pér edhe né eleminimin e avarive, pér t&
pasur'njé cilési sa mé t&€ miré dhe njé situaté normale né furnizimin e enrgjise elektrike nuk &shté e
mjaftueshme né& normalizimin e situatés sipas standarteve teknike.

NEé linja TM t€ gjata q& kan€ numér t& madh kabinash si dhe shtrirje t& rrjetit TU nga ana e punonjésve tané
hasen shumé veshtiresi per realizimin e tyre duke pasur parasysh kapacitetet t& burimeve njerzore si dhe ato

logjistike.

SH.A Adresa: Rr.Bulevardi Republika,PIl Prane Gjykates,Berat,Shqiperi

NIPT : L81530018E
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Ndaj nga ana e Drejtorisé Rajonale Berat/Dega Teknike harton projekt -preventiva pér investime me t€ treté.

Projektet jané dérguar ne qéndér prané Drejtorise Qéndrore Tirané dhe né pritje t& miratimeve t& tyre.

Me konsideraté,

™

— — OSSH
SH.A Adresa: Rr.Bulevardi Republika,PIl Prane Gjykates,Berat,Shgiperi
NIPT : L81530018E




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Kugové, m@,&’" 4/ 105/ 2026
PROJEKT-VENDIM
Nr._ %57 ,at. .27 .05.2026

Nr.Prot 7/ jé//

Pér miratimin e projektit pér rikonstruksionin e urés né Bardhaj, Njésia Administrative Lumas

Né éshté né zbatim té ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér VetéqeverisjenVendore”, ligjit nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008
”Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Udhézimit té
Ministrisé s& Financave nr. 23 dt. 30.07.2018 “ Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s€ programit

buxhetor afatmesém t& njésive té veté geverisjes vendore”, Udhézimit standard pér zbatimin e buxhetit
nr.9, dt. 20.03.2018,:

1. Miratimin e projektit pér rikonstruksionin e urés n& Bardhaj, Njésia Administrative Lumas:

KERKOJME:

Shuma né leké:

Institucioni | Gr- Llog. ek | Kod Emértimi Viti 2026 | Viti 2027 | Viti 2028
Prog.kap projekti
124-2124001 | 00-06260-05 | 2310000 Rikonstruksion i urés 10,291,566 | 20,583,134 | 20,583,134
Bardhaj, Lumas
124-2124001 | 00-06260-05 | 2310000 Rikonstruksion i urés 813,034
Bardhaj, supervizim
124-2124001 | 00-06260-05 | 2310000 Rikonstruksion i urés 97,564
Bardhaj, kolaudim
Total 11,202,164 | 20,583,134 | 20,583,134
2. Pakésim i planit t€ shpenzimeve:
Institucioni Gr-Prog.kap | Llog. ek | Kod Emértimi Shuma né
projekti leké
124-2124001 | 00-10661-05 | 2310000 | 1240252 | Permiresim i banesave ekzistuese per 634,644
familje ne nevoje
124-2124001 | 00-06260-05 | 2310000 | 1240239 573,898
Studime dhe projektime
124-2124001 | 00-01110-05 | 6090000 | 9999999 | Fond rezerve 9,993,622
Total 11,202,164

3. Shtesé né planin e shpenzimeve pér financimin e projektit pér rikonstruksionin e urés né
fshatin Bardhaj, Njésia Administrative Lumas né€ vitin 2026:

Institucioni

Gr-Prog.kap

Llog. ek

Kod Emértimi

Shuma né

< projekti leké
124-7124001 | 00-06260-05 | 2310000 Rikonstruksion i urés Bardhaj, Lumas 10,291,566
124-2124001 | 00-06260-05 | 2310000 Rikonstruksion i urés Bardhaj, supervizim 813,034
124-2124001 | 00-06260-05 | 2310000 Rikonstruksion i urés Bardhaj, kolaudim 97,564
Total 11,202,164

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kugové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al
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Sokol Vasili

Sek/Kegshillit Bashkiak
Alda Hodo
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KRYETARI I BASHKISE
Kreshnik HAJDARI
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